
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 15 663
Population DGF 15 837
Population DGF pondérée 18 656
PFIA 9 924 309
PFIA par habitant de l'EI 531,96
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 521,47
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 626,65
Revenu/hab moyen de l'EI 14 665,13
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,081626
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,108736
Rang de l'EI 601
CIF 0,501563



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 665 496,73 443,69 12 384,83  1 220 0 7 106
54049 BASLIEUX 546 534,33 362,07 14 512,80  2 346 0 5 424
54056 BAZAILLES 155 675,37 627,85 16 839,23  20 928 0 1 218
54067 BEUVEILLE 787 458,30 391,71 15 127,19  1 546 0 9 115
54081 BOISMONT 432 591,00 523,31 15 558,94  12 987 0 3 880
54118 CHARENCY-VEZIN 623 497,17 435,59 14 041,30  1 151 0 6 652
54134 COLMEY 258 427,38 344,32 13 380,78  420 0 3 205
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 295 798,91 712,85 16 802,62  25 242 0 1 960
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 204 450,81 398,45 15 739,96  2 026 0 2 402
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 424 509,44 444,27 18 061,08  5 567 0 4 418
54236 GRAND-FAILLY 379 488,82 417,08 13 501,81  2 856 0 4 116
54322 LONGUYON 5 354 766,31 602,06 13 291,66 347 2 925 0 37 089
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 483 665,14 623,83 17 324,79  19 260 0 3 855
54412 OTHE 46 536,72 333,28 15 331,43  2 751 0 455
54420 PETIT-FAILLY 91 440,48 344,54 12 494,90  408 0 1 097
54428 PIERREPONT 866 562,97 478,17 12 769,69  2 409 0 8 166
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 430 441,50 365,60 13 451,57  909 0 5 170
54485 SAINT-PANCRE 314 618,60 567,91 14 436,64  13 599 0 2 694



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54489 SAINT-SUPPLET 156 466,88 400,45 15 313,24  2 290 0 1 774
54514 TELLANCOURT 642 560,89 480,63 16 289,58  5 481 0 6 076
54568 VILLE-AU-MONTOIS 276 456,75 392,96 13 720,82  523 0 3 207
54572 VILLE-HOUDLEMONT 701 538,69 440,77 16 535,39  4 601 0 6 908
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 572 626,90 554,56 24 235,00  13 808 0 4 843
54576 VILLERS-LE-ROND 123 449,37 350,89 15 829,35  1 287 0 1 453
54582 VILLETTE 188 475,56 407,84 14 313,37  2 399 0 2 099
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 679 835,12 795,29 15 145,08  23 386 0 4 316
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 148 441,09 333,16 12 815,76  390 0 1 781

TOTAL 15 837



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 402 632
Solde FPIC Ensemble intercommunal 402 632

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  201 946 262 530 141 362  201 946  
Part communes

membres 0 0 0  200 686 140 102 261 270  200 686  

TOTAL 0 0 0  402 632 402 632 402 632  402 632  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 0  10 152  10 152  
54049 BASLIEUX 0  7 749  7 749  
54056 BAZAILLES 0  1 740  1 740  
54067 BEUVEILLE 0  13 022  13 022  
54081 BOISMONT 0  5 543  5 543  
54118 CHARENCY-VEZIN 0  9 503  9 503  
54134 COLMEY 0  4 578  4 578  
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 0  2 800  2 800  
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 0  3 432  3 432  
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 0  6 312  6 312  
54236 GRAND-FAILLY 0  5 880  5 880  
54322 LONGUYON 0  52 984  52 984  
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 0  5 507  5 507  
54412 OTHE 0  650  650  
54420 PETIT-FAILLY 0  1 567  1 567  
54428 PIERREPONT 0  11 665  11 665  
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 0  7 386  7 386  
54485 SAINT-PANCRE 0  3 849  3 849  
54489 SAINT-SUPPLET 0  2 534  2 534  
54514 TELLANCOURT 0  8 680  8 680  
54568 VILLE-AU-MONTOIS 0  4 582  4 582  
54572 VILLE-HOUDLEMONT 0  9 868  9 868  
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 0  6 919  6 919  



54576 VILLERS-LE-ROND 0  2 076  2 076  
54582 VILLETTE 0  2 998  2 998  
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 0  6 166  6 166  
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 0  2 544  2 544  

TOTAL 0  200 686  200 686  


